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▌事業説明 ▌ ［一般会計］ [健康福祉課　福祉係]

款 項 目

（単位：千円）

１　事業の目的・概要

　障害児が日常生活における基本的動作及び知識技能を習得するとともに、集団生活に適応し、
社会との交流を図ることができるよう、身体・精神の状況や置かれている環境に応じて適切かつ
効果的な指導及び訓練を行うことを目的とし、保護者及び障害児の意向、障害児の適性、障害の
特性などを踏まえ作成された計画に基づき、必要なサービスの支給決定を行う。

　当初予算で想定していた以上の支払額が見込まれることから、今回補正を行うもの。

【参考】江北町内　放課後等デイサービス事業所　３か所、児童発達支援事業所　0か所

※（　）内は各年度末時点サービス決定者実人数（R6年度のみ当初4/1時点、見込10/31時点）

２　予算内訳
扶助費　　　　 27,463千円

３　特定財源
障害児入所給付費等国庫負担金（国）　　　13,732千円
障害児入所給付費等県負担金（県）　　　　  6,866千円

15,430

207 233 240 4,600

182
（16）

224
（21）

247
（20）

132,664

4,427

93,069

8,671

5,880

105,201

196
（11）

294

10,594

R6見込

件数 件数 件数 支払見込額（千円）件数

R6当初

支払額
（千円）

780
（49）

1,041
（60）

1,308
（71）

112,63490,650
1,295
（69）

R5

支払額
（千円）

78,048

差引増減 27,463 町債 一般財源 6,865

補正後
予算額

132,664
補
正
額
財
源
内
訳

国 13,732

補正前
予算額

105,201 県 6,866 その他

３．民生費 １．社会福祉費 １．社会福祉総務費 事項別 15

事業名 障害児通所支援事業 区分 継続

年度

放課後等
デイ

サービス

児童発達
支援

障害児
相談支援

計

R4

支払額
（千円）

54,567

8,404

4,003

66,974



▌事業説明 ▌ ［一般会計］ [健康福祉課　福祉係]

款 項 目

（単位：千円）

１　事業の目的・概要

　障害者等が地域で自立して生活していくための、訓練等に係る事業を実施したり、施設入所・通所
の希望がある障害者の入所等を図り、障害者等が安定した生活を送ることを目的とする。

　当初予算で想定していた以上の支払額が見込まれることから、今回補正を行うもの。

※（　）内は各年度末時点サービス決定者実人数（R6年度のみ当初4/1時点、見込10/31時点）

２　予算内訳
扶助費　　　　 33,438千円

３　特定財源
障害者自立支援給付費国庫負担金（国）　　　16,719千円
障害者自立支援給付費県負担金（県）　　　　   8,360千円

1,713
（93）

1,759
（98）

1,954
（101）

271,332
1,830
（100）

自立支援
給付費 234,592 238,221 250,894

R6見込

件数 件数 件数 支払額（千円）件数

年度 R4

支払額
（千円）

R5

支払額
（千円）

R6当初

支払額
（千円）

差引増減 33,438 町債 一般財源 8,359

補正後
予算額

284,332
補
正
額
財
源
内
訳

国 16,719

補正前
予算額

250,894 県 8,360 その他

３．民生費 １．社会福祉費 １．社会福祉総務費 事項別 15

事業名 障害者自立支援給付費 区分 継続



▌事業説明 ▌ [地域振興課　農政係]

款 項 目

（単位：千円）

１　事業の目的・概要
　安全・安心な米・麦・大豆づくりを一層推進するため、水田農業の担い手育成や産地の強化に
必要な機械・施設の整備等を支援する。
　今年度の夏期農談会の際に要望を取り纏め、令和7年度に事業実施予定であったが県にお
いて令和6年度に前倒しして実施可能となったことから、下記団体が令和7年度から早期に機械
利用できるよう予算を計上する。
（補助要件）

（補正予算） （単位：千円）

２　特定財源
　さがの稼げる水田農業推進事業費補助金（県） 1,901千円

計 6,119 1,901 381 3,837

※補正額 2,282

3,312

自動操舵
システム

1,155 525 105 525

今
回
補
正

田植機 4,964 1,376 276

502 3,771

計 11,817 3,450 1,036 7,331

1,780

法人Ｂ
レーザー
レベラー

2,937 890 267 1,780

当
初
予
算

法人Ａ
レーザー
レベラー

2,937 890 267

法人Ｃ トラクター 5,943 1,670

町債 一般財源

予
算

事業主体 事業内容 総事業費
補助金

自己資金
県費 町費

381

区分 支援対象 補助メニュー 補助率

中山間地域等
担い手育成タイプ
（農作業受託型）

・農事組合法人
・農地保有適格化法人
・農作業の受託・共同化
　等を行う３戸以上の農
　業者の組織する団体

・水田直播用機械　・トラクター
・田植機　・自動操舵システム
・自脱型コンバイン

標準事業費の
県1/2
町1/10

［一般会計］

６．農林水産業費 １．農業費 ３．農業振興費 事項別 31

法人Ｂ

事業名 さがの稼げる水田農業推進事業 区分 継続

補正後
予算額

6,768
補
正
額
財
源
内
訳

国

補正前
予算額

4,486 県 1,901 その他

補正額 2,282



▌事業説明 ▌ [地域振興課　農政係]

款 項 目

（単位：千円）

１　事業の目的・概要
　収量・品質の向上や経営規模の拡大、経営コストの削減など、農業所得の確保・向上ができる
園芸農業の確立に必要な施設・機械等の整備を支援する。
　今年度の夏期農談会の際に要望を取り纏め、令和7年度に事業実施予定であったが県にお
いて令和6年度に前倒しして実施可能となったことから、下記２農業者が令和7年度から早期に
機械・施設利用できるよう予算を計上する。
（補助要件）

（補正予算） （単位：千円）

２　特定財源
　さが園芸888整備支援事業費補助金（県） 2,898千円

農業者Ｃ
（タマネギ）

選別・調整等
機械・装置

1,302 434 131 737

計 8,701 2,898 871 4,932

※補正額 3,769

524

農業者Ｅ
（ミカン）

中古ハウス
リノベーション

7,777 2,591 778 4,408

今
回
補
正

農業者Ａ
（タマネギ）

省力化
機械・装置

924 307 93

5,896 23,584

計 70,610 33,362 7,063 30,185

705

農業者Ｂ
（キク）

選別・調整等
機械・装置

9,104 3,034 911 5,159当
初
予
算

農業者Ａ
（タマネギ）

土づくり用等
機械・装置

1,244 414 125

農業者Ｄ
（キュウリ）

園芸用
ハウス等

58,960 29,480

その他

補正額 3,769 町債 一般財源

予
算

事業主体 事業内容 総事業費
補助金

自己資金
県費 町費

871

区分 支援対象 補助メニュー 補助率

経営基盤強化対策
・認定農業者
・２戸以上の農業者の
　組織する団体

・園芸用ハウス、育苗ハウス等
・省力化機械・装置
・高品質化機械・装置
・省石油型機械・装置
・土づくり用・病害虫低減機械・装置
・選別・調整・加工用機械・装置
・長寿命化対策
・中古ハウスリノベーション対策

標準事業費の
県1/3
町1/10

補正後
予算額

44,194
補
正
額
財
源
内
訳

国

補正前
予算額

40,425 県 2,898

［一般会計］

６．農林水産業費 １．農業費 ４．園芸振興費 事項別 33

事業名 さが園芸888整備支援事業 区分 継続


