令和6年度

江北町一般会計補正予算(第4号) 事 業 説 明 書

目 次

●一般会計

健月	長福祉課 日本		
	障害児通所支援事業	•••••	1
	障害者自立支援給付費	•••••	2
地填	艾振興課		
	さがの稼げる水田農業推進事業	•••••	3
	さが園芸888整備支援事業	• • • • • • • •	4

■事業説明 ■ [一般会計]

[健康福祉課 福祉係]

款	款 3. 民生費		項	1. 社	比会福祉費	目	1. 社会福祉総	務費	事項	別	15
1	事業名	障害児通所	听支	援事	*				区分	τ	継続
補正後 予算額		132,	664	ш	玉		13,732				(単位:千円)
	補正前 予算額		201	額財源	県		6,866	その他	<u>t</u>		
差	差引増減		463	rth	町債			一般財	源		6,865

1 事業の目的・概要

障害児が日常生活における基本的動作及び知識技能を習得するとともに、集団生活に適応し、 社会との交流を図ることができるよう、身体・精神の状況や置かれている環境に応じて適切かつ 効果的な指導及び訓練を行うことを目的とし、保護者及び障害児の意向、障害児の適性、障害の 特性などを踏まえ作成された計画に基づき、必要なサービスの支給決定を行う。

当初予算で想定していた以上の支払額が見込まれることから、今回補正を行うもの。

【参考】江北町内 放課後等デイサービス事業所 3か所、児童発達支援事業所 0か所

年度	R4		R5		R6 à	当初	R6見込		
	件数	支払額 (千円)	件数	支払額 (千円)	件数	支払額 (千円)	件数	支払見込額(千円)	
放課後等 デイ サービス	780 (49)	54,567	1,041 (60)	78,048	1,295 (69)	90,650	1,308 (71)	112,634	
児童発達 支援	182 (16)	8,404	224 (21)	10,594	196 (11)	8,671	247 (20)	15,430	
障害児 相談支援	207	4,003	233	4,427	294	5,880	240	4,600	
計		66,974		93,069		105,201		132,664	

※()内は各年度末時点サービス決定者実人数(R6年度のみ当初4/1時点、見込10/31時点)

2 予算内訳

扶助費

27,463千円

3 特定財源

障害児入所給付費等国庫負担金(国) 13,732千円 障害児入所給付費等県負担金(県) 6,866千円

■事業説明 [一般会計]

[健康福祉課 福祉係]

款	款 3. 民生費		項	1. 社	上会福祉費	目	目 1. 社会福祉総務費		事項	別	15
1	事業名	障害者自立	Z支护	爰給亻	付費				区	分	継続
	補正後 予算額	284,3	332	補正	玉		16,719				(単位:千円)
	輔正前 予算額	250,8	894	額財源	県		8,360	そのfl	<u>t</u>		
差引増減		33,4	438	内訳	町債			一般財	源		8,359

1 事業の目的・概要

障害者等が地域で自立して生活していくための、訓練等に係る事業を実施したり、施設入所・通所の希望がある障害者の入所等を図り、障害者等が安定した生活を送ることを目的とする。

当初予算で想定していた以上の支払額が見込まれることから、今回補正を行うもの。

年度	R4		R5		R6当初		F	R6見込
	件数	支払額 (千円)	件数	支払額 (千円)	件数	支払額 (千円)	件数	支払額(千円)
自立支援給付費	1,713 (93)	234,592	1,759 (98)	238,221	1,830 (100)	250,894	1,954 (101)	271,332

^{※()}内は各年度末時点サービス決定者実人数(R6年度のみ当初4/1時点、見込10/31時点)

2 予算内訳

扶助費 33,438千円

3 特定財源

障害者自立支援給付費国庫負担金(国) 16,719千円 障害者自立支援給付費県負担金(県) 8,360千円

■事業説明 ■ [一般会計]

[地域振興課 農政係]

款 6. 農林水	〈産業費 項	1. 農	農業費	目	3. 農業振興費	t	事項	別	31
事業名	さがの稼げる水	昊業推進事業				区	分	継続	
補正後 予算額	6,768	補正	国						(単位:千円)
補正前 予算額	4,486	額財源	県		1,901	そのfl	<u>t</u>		
補正額	2,282	内訳	町債			一般財	源		381

1 事業の目的・概要

安全・安心な米・麦・大豆づくりを一層推進するため、水田農業の担い手育成や産地の強化に必要な機械・施設の整備等を支援する。

今年度の夏期農談会の際に要望を取り纏め、令和7年度に事業実施予定であったが県において令和6年度に前倒しして実施可能となったことから、下記団体が令和7年度から早期に機械利用できるよう予算を計上する。

(補助要件)

区分		支援対象	補助メニュー	補助率
中山間地域 担い手育成な (農作業受記	タイプ	・農事組合法人 ・農地保有適格化法人 ・農作業の受託・共同化 等を行う3戸以上の農 業者の組織する団体	・水田直播用機械・トラクター・田植機・自動操舵システム・自脱型コンバイン	標準事業費の 県1/2 町1/10

(補正予算) (単位:千円)

予	事業主体	事業内容	総事業費	補具	功金	自己資金	
算	事未工 体	争未内台	松尹未 其	県費	町費	口し貝亚	
当	法人A	レーザー レベラー	2,937	890	267	1,780	
初予	法人B	レーザー レベラー	2,937	890	267	1,780	
算	法人C	トラクター	5,943	1,670	502	3,771	
計			11,817	3,450	1,036	7,331	

今 回	法人B	田植機	4,964	1,376	276	3,312
補正	法人口	自動操舵 システム	1,155	525	105	525
	計		6,119	1,901	381	3,837

※補正額 2,282

2 特定財源

さがの稼げる水田農業推進事業費補助金(県)

1,901千円

■事業説明 ■ [一般会計]

[地域振興課 農政係]

款 6. 農林水産業費 項 1. 農業費 目 4.					4. 園芸振興費	t	事項	別	33
事業名 さが園芸888整備支援事業								分	継続
補正後 予算額	44,194	補正	国						(単位:千円)
補正前 予算額	40,425	額財源	県		2,898	そのfl	<u>t</u>		
補正額	3,769	内訳	町債			一般財	源		871

1 事業の目的・概要

収量・品質の向上や経営規模の拡大、経営コストの削減など、農業所得の確保・向上ができる 園芸農業の確立に必要な施設・機械等の整備を支援する。

今年度の夏期農談会の際に要望を取り纏め、令和7年度に事業実施予定であったが県において令和6年度に前倒しして実施可能となったことから、下記2農業者が令和7年度から早期に機械・施設利用できるよう予算を計上する。

(補助要件)

区分	支援対象	補助メニュー	補助率
経営基盤強化対策	・認定農業者 ・2戸以上の農業者の 組織する団体	・園芸用ハウス、育苗ハウス等 ・省力化機械・装置 ・高品質化機械・装置 ・省石油型機械・装置 ・土づくり用・病害虫低減機械・装置 ・選別・調整・加工用機械・装置 ・長寿命化対策 ・中古ハウスリノベーション対策	標準事業費の 県1/3 町1/10

(補正予算) (単位:千円)

<u> </u>	_ , ,,,					<u> </u>
予	予		総事業費	補具	力金	自己資金
算	尹未工件	争未约谷	心书木貝	県費	町費	日し貝亚
	農業者A (タマネギ)	土づくり用等 機械・装置	1,244	414	125	705
当初	農業者B (キク)	選別·調整等 機械·装置	9,104	3,034	911	5,159
初予算	農業者C (タマネギ)	選別·調整等 機械·装置	1,302	434	131	737
	農業者D (キュウリ)	園芸用 ハウス等	58,960	29,480	5,896	23,584
	計		70,610	33,362	7,063	30,185

今回補正	農業者A (タマネギ)	省力化 機械·装置	924	307	93	524
	農業者E (ミカン)	中古ハウス リノベーション	7,777	2,591	778	4,408
計			8,701	2,898	871	4,932

※補正額 3,769

2 特定財源

さが園芸888整備支援事業費補助金(県)

2,898千円